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SKATTECHEFFORENINGEN I DANMARK 10. maj 1995 

Indenrigsministeriet 
Økonomisk kontor 
Christiansborg Slotsplads 1 
1218 København K 

Vedrørende lovforslag om tilbud om budgetsikkerhed ved statsgaranteret udskrivningsgrundlag 
(L 246) og udligningsreform (L 245) 

Indenrigsministeren har den 28. april frem- 
sat begge lovforslag for Folketinget. Lovforsla- 
gene indeholder elementer til at styrke kom- 
munernes ligningsincitament. 

Skattechefforeningen er principielt positiv 
over for tiltag, som kan bidrage til at synliggø- 
re kommunernes ligningsindsats. Indsatsen og 
effektiviteten har været markant stigende gen- 
nem de seneste 5 år på trods af reduktioner i 
medarbejderstaben på ca. 25 pet. Vi kan tilslut- 
te os et udligningssystem, som har til konse- 
kvens, at provenuet af de ligningsmæssige og 
revisionsmæssige ændringer ikke udlignes 
mellem kommunerne. 

Vi ønsker imidlertid at gøre opmærksom på, 
at såvel ledelse som medarbejdere i kommu- 
nerne arbejder seriøst og professionelt inden 
for lovgivningens rammer og under de til en- 
hver tid gældende politiske og økonomiske vil- 
kår. Skattechefforeningen tager derfor generelt 
afstand fra incitamenttanken, såfremt der heri 
ligger et synspunkt om, at de kommunale skat- 
teforvaltningers ledelse og medarbejdere har 
behov for særlige budgetmæssige incitamenter 
for at gennemføre ligningsarbejdet. 

L 245 

Selskabsskat 
I L 245 om udligningsreformen er der ikke 

fremsat konkrete forslag til styrkelse af lig- 
ningsincitamentet, men alene hensigtserklæ- 
ringer, som er indarbejdet i bemærkningerne 
til lovforslaget. 

Vi har bemærket, at selskabsskatteområdet 
ikke er indeholdt i lovforslagene, men at rege- 
ringen vil overveje ændringer, der kan sikre, at 
prioriteringen af ligningsindsatsen mellem 
personer og selskaber ikke forvrides. 

Vi ønsker ikke som skattechefforening at ud- 
tale os om, hvorledes fordelingsnøglen mellem 

stats- og kommuneskat kunne være, men vi gør 
opmærksom på, at kritikken af en uensartet 
ligningsindsats overvejende har været rettet 
mod selskabsområdet, på trods af at tilsyns- 
myndigheden til dato ikke har fundet anled- 
ning til at gribe ind over for nogen kommuner, 
og på trods af at tendensen i den landsdæk- 
kende indsats gennem en årrække har været 
flere ændringer såvel i antal som i provenu. 
Væksten i ændringsbeløb var fra 1990 til 1991 
på 17.5 pet. og fra 1991 til 1992 på 34.5 pet. 
Forhøjelsesbeløbene for indkomståret 1992 
var på ca. 2,2 mia. kr. (Kilde: Told- og Skatte- 
styrelsens ligningsstatistik). 

L 246 
Det fremgår af indenrigsministerens skriftli- 

ge fremsættelse af L 246, at styrkelse af lig- 
ningsincitamentet skal sikres ved, at kommu- 
ner, der vælger fuld statsgaranti, tilføres pro- 
venuet af kommunens ligningsindsats, og at 
provenuet af den kommunale ligningsindsats 
ikke længere gøres til genstand for udligning. 

Det fremgår i øvrigt ikke af lovforslagene el- 
ler af bemærkningerne hertil, om provenuet af 
den indsats, der finder sted i Told- og Skatte- 
styrelsen og i told- og skatteregionerne tilgår 
kommunerne, og om dette provenu skal gøres 
til genstand for udligning. 

Provenuet af  statslig og kommunal indsats 
Udviklingen har vist, at omfanget af kom- 

plekse skattesager (f.eks. selskabstømninger) 
er tiltagende, og at løsningen af denne sagsty- 
pe kræver et intenst samarbejde mellem de 
statslige og de kommunale myndigheder, og at 
alle parter i erkendelse heraf har et væsentligt 
behov for en løbende opkvalificering af med- 
arbejderstaben for at tackle de krav, vi stilles 
over for. 


